
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13174/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor ekonomický

Oddělení: oddělení účtárny

Vyřizuje: Kozelková Kateřina Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2018

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí 

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.06.2018 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto 
usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OE-Mezitnimní účetní závěrka-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-28-OE-Rozvaha-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-28-OE-Výkaz zisku a ztráty-2U.pdf příloha č. 2 k usnesení
3 ZM-28-OE-Příloha k účetní závěrce-3U.pdf příloha č. 3 k usnesení
4 ZM-28-OE-Informativní zpráva interního 

auditora 1 - 6 2018-4U.pdf
příloha č. 4 k usnesení

Datum: 03.09.2018 Datum: 03.09.2018 Datum: 03.09.2018 Datum: 04.09.2018

Blanka Rychla
 Kateřina 

Kozelková
Ing. Romana 
Piatková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13174/2018 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.6.2018 Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.6.2018 

V souladu s požadavky vyhlášky Ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek byla Radou města schválena Směrnice 

k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek. V článku 3, odstavec 3.1, této směrnice je stanoveno, 

že Odbor ekonomický v průběhu účetního období předkládá Zastupitelstvu města Karviné podklady 

pro schvalování účetní závěrky ve formě mezitímních účetních závěrek a Interní auditor předkládá 

informativní zprávu o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 

uvedené ve směrnici. 

 

Mezitimní účetní závěrka je soustava účetních výkazů, které jsou přílohou důvodové zprávy: 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha k účetní závěrce 

Další přílohou důvodové zprávy je: 

- Informativní zpráva o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol  

 

 

Příloha č. 1 k usnesení – Rozvaha: 

K 30.6.2018 má SMK Aktiva celkem 5 807 783 tis. Kč (Netto), z toho: 

Dlouhodobý nehmotný majetek         5 536 tis. Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek  4 005 295 tis. Kč 
Dlouhodobý finanční majetek     298 506 tis. Kč 
Dlouhodobé pohledávky       61 286 tis. Kč        
Zásoby            2 350 tis. Kč 
Krátkodobé pohledávky      212 717 tis. Kč 
Krátkodobý finanční majetek  1 222 093 tis. Kč 
 
Korekce je výše odpisů u hmotného a nehmotného majetku a výše vytvořených opravných položek 

k pohledávkám ve výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti.  

Pasiva jsou také ve výši 5 807 783 tis. Kč, z toho: 

Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 060 033 tis. Kč 
Fondy účetní jednotky (Sociální fond)         7 334 tis. Kč 
Výsledek hospodaření    1 447 576 tis. Kč 
Rezervy          13 627 tis. Kč 
Dlouhodobé závazky         17 074 tis. Kč 
Krátkodobé závazky       262 139 tis. Kč 
 

 

Příloha č. 2 k usnesení – Výkaz zisku a ztráty 

K 30.6.2018 vykazuje účetní jednotka hospodaření se ziskem ve výši 154 834 tis. Kč, k 30.6.2018 

činily náklady 470 605 tis. Kč a výnosy 625 439 tis. Kč. 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.6.2018 Strana 2 / 2 
 
 

 

Příloha č. 3 k usnesení – Příloha k účetní závěrce 

Výkaz obsahuje ve svých částech informace o účetní jednotce, o změnách v postupech účtování, 

v části A.4. informace o podrozvaze, v části C jsou informace o změnách na účtu 403 v návaznosti na 

transfery (dotace). Část E obsahuje doplňující informace k jednotlivým výkazům, část E.1. 

rozpracovává položky Rozvahy, E.2. položky Výkazu zisku a ztráty. Část E.3. podává doplňující 

informace k výkazu Přehled o peněžních tocích a část E.4. k výkazu Přehled o změnách vlastního 

kapitálu, tyto dvě části se vyplňují pouze k 31.12. daného roku, proto v případě mezitímních účetních 

závěrek neobsahují žádné údaje. V části F jsou informace k fondům účetní jednotky, v našem případě 

k sociálnímu fondu. V části G jsou rozděleny stavby na jednotlivé druhy (vychází z rozdělení účtu 021 

Stavby na jednotlivé závazné analytické účty), v části H jsou rozděleny pozemky (stejně jako u staveb 

i účet 031 Pozemky má závazné analytické účty). Část I a část J obsahuje údaje k operacím, kdy 

dochází k přecenění majetku určeného k prodeji na reálnou hodnotu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení















Příloha č. 2 k usnesení











Příloha č. 3 k usnesení











































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 

leden až červen 2018 

V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 

na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 

auditora.  

V rámci provedených interních auditů a kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny skutečnosti, 

které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 

poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 

kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 

Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 

V daném období byla provedena kontrola jednoho dotačního titulu. 

 

Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje budou dle plánu 

kontrol Krajského úřadu Moravskoslezského kraje provedeny v září 2018. 

Interní audit   

Předmět Provedl Výsledek 

Ověření systému inventarizace účtu 041 – 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek a 
účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek v rámci statutárního města Karviná 

Interní auditorka Doporučení pracovat 
s nedokončenými a 
neuskutečněnými projekty 

   

Kontrola dotace   

Předmět Provedl Výsledek 

Podpora terénní práce z kapitoly 304 – Úřad vlády 
České republiky státního rozpočtu 2017, čj. 
11170/2018-OKO-1 – přezkoumání finančních a 
majetkových operací a dodržení podmínek pro 
čerpání dotace na rok 2017 ve smyslu § 11 odst. 4 
zákona o finanční kontrole 

Úřad vlády České 
republiky, odbor 
právní a kontrolní 

Bez nesrovnalostí 

 

Ostatní kontroly 

Předmět Provedl Výsledek 

Plnění povinností obce dle Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

EKO-KOM, a.s. Bez nesrovnalostí 

 

 

Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditorka 


	13174-OE-Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2018mq
	ZM-28-OE-Mezitnimní účetní závěrka-DZ
	ZM-28-OE-Rozvaha-1U
	ZM-28-OE-Výkaz zisku a ztráty-2U
	ZM-28-OE-Příloha k účetní závěrce-3U
	ZM-28-OE-Informativní zpráva interního auditora 1 - 6 2018-4U



